in chastity, and purity : that faithfully fulfilling his course, at

the latter day he may receive the crown of righteousness, laid

up by the Lord the righteous judge : who liveth and reigneth,

one God with the Father and the Holy Ghost, world without

end. Amen.
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Elizabeth, Dei gratia Anglice, Francice fy Hibemice Regina, fidei

defensor, fyc. Omnibus ad quos prcesentes literoe pervenerint, salutem.

Cum memores officii nostri erga Deum omnipotentem (cujus providentia

principes regnant) legibus quibusdam saluberrimis, consensu trium Regni

nostri statuum, sancitis, anno regni nostri primo, Regium nostrum

assensum libenter prcebuerimus : inter quas una lex 1 lata est, ut Pre-

ces publicce, una, $ eadem certa, $ prcescripta precandi forma, lingua

vulgari, fy vernacula, passim in ecclesia Anglicana haberentur, quo sub-

diti nostri quid orarent facilius intelligerent, § absurdum ilium, diu-

que in Ecclesia inveteratum errorem, tandem devitarent ; fieri enini

non potest, ut precationes, supplicationes, aut gratiarum actiones non

intellectce, mentis ardorem aliquando excitent <3f accendant, cum spiritu

fy veritate Deus qui spiritus est, non oris tantum strepitu, adorari

vult : cui rei etiam addi potest, quod hac cceca ignoratione, superstitiosas

preces, aut res alienee, non satis idoneai quce Deo profunderentur, cor-

dium humanorum scrutatori, scepenumero ore prophano offerebantur

:

Notum vobis esse volumus, quod quoniam intelligimus Collegia utrius-

que Academice, Cantabrigiensis # Oxoniensis; Collegium item Novum
prope Wintoniam, 8; Etonense, bonis Uteris dicata, supplicibus votis

petere, ut quo sacrarum literarum monumenta Latina ad uberiorem

Theologice fructum eis reddantur magis familiaria, eis liceat eadem

forma precum Latine uti; omnibus Reipublicce nostras membris, quan-

tum in nobis est, consulere, fy cum eorum necessitati, qui Latina non

intelligunt, turn eorum voluntati qui utranque linguam percipiunt, con-

sulere cupientes, constituimus per prossentes, licitum esse fy permissum

nostra autoritate &; privilegio regali, tarn Decano fy Sodalitio Ecclesioz

Christi in Academia nostra Oxonice, quam Prcesidibus, custodibus, rec-

toribus, magistris &; sodalitatibus, omnium # singulorum Collegiorum

Cantabrigian, Oxonian, Wintonim, fy Etonioz hoc modo precandi Latine

uti publice in Ecclesiis fy Sacellis suis, quern nos per nostrum Typo-

graphum azdi [edi] curavimus in hoc prozsenti volumine, convenientem

cum Anglicano nostro Publicarum precum libro, jam per universum

nostrum Regnum recepto fy usitato. Cui item peculiaria quosdam in

Christianorum funebribus &; cxequiis decantanda adjungi proscepimus,

Statuto Mo prosdicto de ritu publicarum precum (cujus supra men-
tionem fecimus), anno primo regni nostri promulgato, in contrariunv

non obstante.

Proviso semper, quod in ejusmodi Collegiis, quibus laicorum paro-

chial annexaz erunt, ac in reliquis etiam, ad quorum templa laid,

eorundem Collegiorum famuli &; ministri, sive alii quicunque sive 2 La-
tino? lingual imperiti, necessario adire debent, his horce aliquot oppor-

tune § loca in dictis ecclesiis aut sacellis assignentur, in quibus,

I
1 See p. 27.]

[
2 This second ' sive' is a misprint.]
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Festis saltern diebus, preces Matutince &; Vespertince legantur fy reci-

tentur; 1$ Sacramentorum administrationes suis temporibus Anglice ad
laicorum cedificationem celebrari possint. Eadem etiam formula La-

tina 1 precandi privatim uti hortamur omnes reliquos Ecclesice nostra

Anglicance ministros, cujuscunque gradus fuerint, Us diebus, qui-

bus aut non solent, aut non tenentur parochianis suis, ad cedent,

sacram pro more accedentibus, publice preces vernacula

lingua, secundum formam dicti Statuti, recitare.

In prcemissorum autem jidem &; testimonium,

has literas nostras fieri fecinius

patentes.

Dat. apud Palacium nostrum de Westmonasterio, sexto

die Aprilis. Anno regni nostri secundo.

I
1 See p. 35.]
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Prsefatio.

Nihil unquam fuit humana sapientia tarn bene consti-

tutum, aut constabilitum firmiter, quod processu temporis

non labefactaretur $ corrumperetur. Et ut de aliis ex-

emplis taceam, hoc manifestum est de forma publicarum

precum in Ecclesia, quas vidgus Cidtum del vocare con-

suevit. De harum origine si quis consultat autenticos

scriptores, inveniet non alia ratione institutas esse, quam
ut fides, pietasque ac religio Christiana cresceret, fy doc-

trina latius propagaretur. Nam sancti Patres ita rem

instituerunt, ut tota Biblia, aut major horum pars semel

in anno pradegeretur, hoc consilio, ut clerici fy praisertim

ministri Ecclesice, frequenti lectione fy meditatione scrip-

tural, seipsos excitarent ad pietatem, fy instructiores red-

derentur ad docendam Ecclesiam verbo Dei, fy refutandos

adversarios veros doctrinal ; deinde, ut populus ex quo-

tidiana lectione sacrorum librorum in templis, cresceret